
 

 

UCHWAŁA NR L/338/2022 

RADY GMINY GŁUCHÓW 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Głuchów z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, na 2023  rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079)  oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327; zm.: Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2490) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program współpracy Gminy Głuchów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2023 rok, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVIII/316/2022 Rady Gminy Głuchów z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Programu współpracy Gminy Głuchów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, na 2023  rok (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r., poz. 7010). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głuchów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Michał Mikołajczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 stycznia 2023 r.

Poz. 142



Załącznik do uchwały Nr L/338/2022 

Rady Gminy Głuchów 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

Program współpracy Gminy Głuchów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2023 

Rozdział 1 

Wstęp 

§ 1. 1. Podstawą prawną uchwalenia Programu Współpracy Gminy Głuchów z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2023, zwanego dalej ”Programem”, jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327; zm.: Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2490 oraz z 2022 r. poz. 1812). 

2 Program jest wyrazem polityki władz Gminy wobec organizacji pozarządowych i podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (dalej ustawa), 

zwanych dalej „organizacjami”, mającej na uwadze wspieranie ich inicjatyw i działań oraz zapewnienie im na 

terenie Gminy Głuchów jak najlepszych warunków funkcjonowania. 

Rozdział 2 

Postanowienia ogólne 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) „ustawie” – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2490 oraz z 2022 r. poz. 1812); 

2) „Gminie” – rozumie się przez to Gminę Głuchów; 

3) „zadaniach publicznych” – rozumie się przez to zadania określone w art. 4 ustawy; 

4) „organizacjach” – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy; 

5) „Programie” – rozumie się przez to „Program współpracy Gminy Głuchów z organizacjami 

pozarządowymi oraz z innymi podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy na rok 2023; 

6) „konkursie” – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11, ust. 2 i w 

art. 13 ustawy; 

7) „Wójcie” – rozumie się Wójta Gminy Głuchów; 

8) „Radzie”- rozumie się przez to Radę Gminy Głuchów; 

9) Biuletynie Informacji Publicznej Gminy – należy przez to rozumieć adres internetowy 

 www.gminagluchow.bip.net.pl ; 

10) stronie internetowej gminy - należy przez to rozumieć adres internetowy  www.gminagluchow.pl. 

Rozdział 3 

Cel główny i cele szczegółowe 

§ 3. 1. Głównym celem Programu jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy, budowanie i umacnianie 

partnerstwa pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi poprzez wspieranie organizacji 

pozarządowych w realizacji ważnych zadań i celów społecznych a także wzmocnienie rozwoju społeczeństwa 

obywatelskiego. 

2. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) poprawa jakości życia i pełniejsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców Gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 142

http://www.gminagluchow.bip.net.pl/
http://www.gminagluchow.pl/


2) zwiększenie aktywności organizacji pozarządowych; 

3) zwiększenie udziału mieszkańców w życiu społecznym; 

4) integracja podmiotów realizujących zadania publiczne; 

5) promowanie i wzmacnianie postaw obywatelskich; 

6) zwiększenie wpływu sektora pozarządowego na politykę społeczną w gminie; 

7) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę 

lokalną oraz jej tradycje. 

Rozdział 4 

Zasady współpracy 

§ 4. Współpraca Gminy Głuchów z organizacjami odbywa się na zasadach określonych w ustawie oraz 

przy zachowaniu rzetelności w przepływie informacji, terminowości, systematyczności, współuczestnictwa 

i równości w traktowaniu wszystkich podmiotów objętych współpracą.  

Rozdział 5 

Zakres przedmiotowy 

§ 5. Zakres przedmiotowy współpracy Gminy Głuchów o organizacjami pozarządowymi obejmuje: 

1) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej; 

2) kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

3) ochronę i promocję zdrowia; 

4) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 

5) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Rozdział 6 

Formy współpracy 

§ 6. Współpraca Gminy Głuchów z organizacjami może być realizowana w następujących formach: 

1) zlecania organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 realizacji zadań 

publicznych na zasadach określonych w ustawie w trybie otwartego konkursu ofert lub z pominięciem 

procedury konkursu (w przypadku małych zleceń z uproszczonym wzorem oferty) w przypadku 

wystąpienia klęski żywiołowej, katastrofy naturalnej, awarii technicznej lub jeśli jest to niezbędne ze 

względu na ochronę życia, zdrowia ludzkiego albo ze względu na ważny interes społeczny; 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności; 

3) konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów 

aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

4) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli 

organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 oraz przedstawicieli właściwych 

organów administracji publicznej; 

5) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie; 

6) pomoc w rozwiązywaniu bieżących problemów organizacyjnych; 

7) prowadzenie działalności promocyjnej i informacyjnej, dotyczącej wspólnych działań Gminy i organizacji 

pozarządowych; 

8) udzielania pomocy merytorycznej dla projektów realizowanych przez organizacje pozarządowe, 

przyczyniające się do poprawy jakości życia mieszkańców gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 142



Rozdział 7 

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 7. Współpraca Gminy Głuchów z organizacjami pozarządowymi odbywać się będzie w ramach 

priorytetowych zadań publicznych mieszczących się w katalogu zadań z art. 4 ust. 1 ustawy i dotyczą one: 

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej poprzez: 

a) popularyzację w Gminie Głuchów między innymi piłki nożnej polegającej na prowadzeniu sekcji 

piłkarskich seniorów i juniorów w klubach sportowych w Głuchowie i Wysokienicach, 

b) czynny udział seniorów i juniorów klubów z Głuchowa i Wysokienic w rozgrywkach ligowych, 

zawodach, turniejach lokalnych i ponadlokalnych, 

c) organizowanie dla mieszkańców gminy różnego rodzaju imprez sportowo-rekreacyjnych, 

d) organizowanie pokazów i zawodów sportowo-pożarniczych dla mieszkańców gminy, umożliwiających 

mieszkańcom gminy aktywne uczestnictwo; 

2) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego obejmujące: 

a) kultywowanie lokalnych tradycji poprzez wspieranie inicjatyw i przedsięwzięć popularyzujących 

tradycję, historię i dziedzictwo kulturowe Gminy Głuchów, 

b) aktywizacja środowisk lokalnych w zakresie wspierania różnych dziedzin i form artystycznej twórczości 

amatorskiej, 

c) organizowanie imprez kulturalno-rozrywkowych dla mieszkańców Gminy, 

d) wspieranie działalności zespołów śpiewaczych i muzyczno-tanecznych, 

e) upowszechnianie edukacji kulturalnej wśród dzieci i młodzieży poprzez organizowanie konkursów 

plastycznych i recytatorskich oraz spotkań z twórcami ludowymi; 

3) ochrony i promocji zdrowia polegające na: 

a) wykonywaniu bezpłatnych badań mammograficznych dla kobiet z terenu Gminy Głuchów, 

b) wykonywaniu bezpłatnych badań wzroku dla mieszkańców Gminy Głuchów, 

c) wspieraniu edukacji zdrowotnej, promocji zdrowia i profilaktyki zdrowotnej ze szczególnym 

uwzględnieniem profilaktyki uzależnień, 

d) informowanie i edukowanie lokalnej społeczności o zagrożeniach pożarowych i ekologicznych oraz 

sposobach ochrony przed nimi; 

4) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży obejmujące: 

a) wspieranie różnych form kultury fizycznej i sportu, 

b) organizowanie imprez turystycznych, krajoznawczych i sportowych, 

c) propagowanie wśród dzieci i młodzieży aktywnych form spędzania czasu wolnego, 

d) wspieranie organizacji letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, 

e) uczestnictwo dzieci i młodzieży we współzawodnictwie sportowym w różnych dyscyplinach 

sportowych, 

f) organizowanie pożarniczego i obronnego wychowania dzieci i młodzieży, udzielania pierwszej pomocy; 

5) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych obejmujące: 

a) integracja osób niepełnosprawnych ze środowiskiem lokalnym, 

b) wspieranie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, 

c) aktywizowanie grup społecznych zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 142



Rozdział 8 

Okres realizacji Programu 

§ 8. Realizacja Programu obejmuje rok kalendarzowy i tym samym rok budżetowy 2023. 

Rozdział 9 

Sposób realizacji Programu 

§ 9. 1. Gmina Głuchów realizuje program poprzez: 

1) zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym w otwartych konkursach ofert; 

2) zlecanie zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert, za zasadach i trybie określonym 

w art. 19a ustawy. 

2. Podmiotami uczestniczącymi w realizacji programu są: 

1) Rada Gminy Głuchów – w zakresie wyznaczania kierunków współpracy Gminy z organizacjami oraz 

określania wysokości środków przeznaczonych na dofinansowanie zadań realizowanych przez organizacje; 

2) Wójt Gminy Głuchów w zakresie bieżącej współpracy z organizacjami, w szczególności: 

a) ogłaszania otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych oraz powoływania komisji 

konkursowych, 

b) wybierania najkorzystniejszych ofert realizacji zadań publicznych na podstawie rekomendacji komisji 

konkursowych. 

Rozdział 10 

Wysokość środków planowanych na realizację Programu 

§ 10. Na realizację zadań publicznych objętych niniejszym Programem w roku 2023 przeznaczyć środki 

finansowe w kwocie 140 000,00 zł. 

Rozdział 11 

Sposób oceny realizacji Programu 

§ 11. 1. Ocena realizacji Programu polega na zbieraniu opinii, wniosków, uwag oraz informacji 

wnoszonych przez podmioty Programu. 

2. Uwagi, wnioski, propozycje dotyczące Programu mogą być na bieżąco zgłaszane do Wójta Gminy. 

3. Ustala się następujące wskaźniki niezbędne do oceny realizacji Programu: 

a) liczba podmiotów Programu współuczestniczących w realizacji zadań publicznych w roku objętym 

Programem, 

b) wysokość środków finansowych zaangażowanych w realizacje zadań publicznych w roku objętym 

Programem, 

c) liczba zadań publicznych realizowanych w roku objętym Programem. 

Rozdział 12 

Informacja o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji 

§ 12. Program tworzony jest w kilku etapach: 

1) przygotowanie projektu Programu; 

2) skierowanie projektu Programu do konsultacji z organizacjami; 

3) konsultacje z organizacjami odbywają się w oparciu o uchwałę Rady Gminy, podjętą na postawie 

art. 5 ust. 5 ustawy; 

4) po naniesieniu ewentualnych poprawek Program zostaje skierowany pod obrady Rady Gminy, która 

podejmuje stosowną uchwałę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 142



Rozdział 13 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 13. 1. Komisja konkursowa powoływana jest w celu opiniowania ofert złożonych przez organizacje 

pozarządowe w ramach ogłoszonych przez Gminę Głuchów otwartych konkursów ofert. 

2. Posiedzenie prowadzi przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności wyznaczony przez 

przewodniczącego członek komisji. 

3. W trakcie obrad komisji niezbędna jest obecność co najmniej połowy składu jej członków. 

4. Z czynności opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert komisja sporządza protokół. 

5. Protokół wraz z propozycją wyboru oferty lub ofert i propozycją przyznanej dotacji na realizację zadania 

publicznego komisja konkursowa przedstawia Wójtowi Gminy Głuchów. 

6. Ostateczną decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Wójt Gminy Głuchów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 142


		2023-01-05T13:00:03+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




